
国際ロータリー第２７９０地区 

 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＣＨＩＢＡ ＳＯＵＴＨ 

■創 立 １９６４年３月２日     ■例会日 毎・金曜日１２時３０分    ■例会場 オークラ千葉ホテル 

■会 長 酒井 秀大        ■幹 事 山本 康永          ■会報委員長 岡田 敦志 

■事務局 〒260-0027 千葉市中央区新田町１２-１ トーシン千葉ビル７階 （☎０４３-２４５-３２０４） 

 

２０２４-２５年度 

第２８７５回 
２０２４年１２月６日（日）点鐘：１２：３０ （晴れ） 

◆国歌斉唱    『君が代』 

◆ロータリーソング『奉仕の理想』 

◆四つのテスト ～言行はこれに照らしてから～ 

  １．真実か どうか 

  ２．みんなに公平か 

  ３．好意と友情を深めるか 

  ４．みんなのためになるか どうか 

◆本日のお客様 

・国際ロータリー第２７９０地区 

 ガバナーエレクト 時田 清次様 

・ロータリー米山記念奨学生 イ トゥエン ビアさん 

◆会長挨拶及び報告           酒井 秀大会長 

≪理事会報告≫ 

・令和６年９月能登半島豪雨災害支援金について 

・地区大会パンフレット 広告協賛依頼について 

・千葉日報社より年賀挨拶協賛依頼について 

・１/31千葉緑ＲＣ・千葉南ＲＣ合同懇親夜例会について 

・11/8.9 職場訪問及び親睦旅行会計報告 

・合同事務所共有スペースの一時的使用について（新千

葉 RC より） 

・危機管理・防災セミナー開催（２月１５日）について 

・千葉南ロータリークラブ・児童相談所支援 駄菓子屋出

店について 

◆ご挨拶 

≪ガバナーエレクト  

時田 清次様≫ 

 皆さん、こんにちは。 

本日は、2025-26 年度の監査

委員を向後会員さんにお願いし

ようとやってまいりました。 

宜しくお願いいたします。 

 

 

 

◆ロータリー日本財団より記念品伝達 

≪第２回ポールハリスフェロー≫  酒井 秀大会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        酒井会長 と 山本幹事 

◆委員会報告  

≪親睦活動委員会≫ 常世田正弘委員長 

 次週の例会終了後、２１日の忘年家族例会で使用する

景品等を購入に行きます。手伝っていただける方は、よ

ろしくお願い致します。 

 また、景品をご提供いただける方、お待ちしておりま

す。 

◆幹事報告           山本 康永幹事 

・１３日（金）、例会の中で年次総会を行います。 

 

◆会員誕生日祝い・結婚記念日祝い 

≪誕生日お祝い≫ 

 福井昭浩会員、斎藤昌雄会員、向後保雄会員 

 三神秀樹会員、伊藤和夫会員、東條伸一会員 

 齋藤寛史会員 

≪結婚記念日お祝い≫ 

 伊藤和夫会員、鎌形俊裕会員 

 山本浩司会員、植松省自会員 

 

◆出席報告 (会員数 ５９名) 

 

出席者数 

 ３５名 

欠席者数 

 ２４名 

ﾋﾞｼﾞﾀｰ  

２名 

11/22修正出席率 

 休会のため次回  



◆ニコニコボックス報告 

●酒井 秀大会長、山本 康永幹事 

 師走といえども暖かい日々が続いております。しかし、

週末から一気に気温が下がるそうです。空気も乾燥して

おり、インフルエンザにかかる人も多いようです。年末に

向けて多忙な日々、皆様におかれましてはくれぐれもご

自愛くださいますように・・・。 

 さて、本日は時田ガバナーエレクトにお越しいただい

ております。どうぞごゆっくりお過ごしください。 

●今井 太志会員 

 いつも有難うございます。一昨日、ある会で能登の現

状について伺いました。ボランティア不足や若年層や女

性に充分な支援が届いていないなど、課題は山積みで

す。その方は、大企業を退職し、地元、能登の復興にす

べてを捧げられておられました。大変微力ではあります

が、ニコニコに入れさせていただくことで、支援金の足し

にして下されば幸いです。 

●齋藤 良尭会員 

 先日、水野会員の娘さんにＳＮＳの運営について教わ

ってきました。色々と充実した内容をご指導いただき、私

が今後、全国区の有名人になる可能性が非常に高くな

りました。 

 ベターサイトの名前で Tik Tok,インスタをやっています

ので、皆様サクラとしてフォローコメントなどを宜しくお願

い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本日の卓話 
 

 

            中村 隆会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自己紹介と仕事の経歴、 

事業内容と社会貢献について 

お話しいただきました。 

 

 

 

 

 

本日のﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 6,000円 累計 297，565円 


